

Press Release 報道関係者各位

2023 年 12 月 26 日株式会社フーバーブレイン

<IT 人材ビジネス経営者必見> IT 人材のコミュニケーションカアップでサービス価値を向上コミュニケーションスキル研修 2024年1月下旬提供開始

サイバーセキュリティカンパニー株式会社フーバーブレイン(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:輿水 英行、東証 グロース 3927、以下、当社)は、株式会社 KEE'S(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:野村 絵理奈、以下、KEE'S)と提携し、IT 人材向けコミュニケーションスキル研修を、「FB SAT」の新たなラインナップとして、2024 年1月下旬に提供を開始します。







企業が、AI、IoT、ビッグデータ等のデジタル技術を駆使した新たな成長・競争力強化に取り組む中、様々なデジタルスキルを有するIT 人材による事業支援ビジネスを展開する企業も増加しています。

このような環境で、IT 人材ビジネス企業は、高度なデジタルスキルを有している IT 人材だけでなく、顧客企業の適切な課題把握と、それに基づく課題解決に向けた正確なアウトプットが可能な高いコミュニケーション能力を有した IT 人材を求められています。

KEE'S が提供するコミュニケーションスキル研修は、IT 人材の『印象力・自己表現力・傾聴力・思考力・ビジネスカ』向上を支援しています。

当社は、コミュニケーション能力向上支援を行う KEE'S と提携し、IT 人材育成をコミュニケーションスキル向上で支援し、IT ビジネス企業における提供サービスの価値向上を支援します。

■KEE'Sコミュニケーションスキル研修 特長

1)日本最多在籍 40 名 アナウンサー講師の直接指導による体得型研修

コミュニケーション能力を構成する 5 つのスキル 『印象力・自己表現力・傾聴力・思考力・ビジネスカ』を話し方・コミュニケーションのプロであるアナウンサー講師がご提供。

2)スキル定着を実現する KEE'S 独自のメソッド

ご自身のプレゼンを録画再生。アナウンサー講師がプロの視点で、受講者 1 人 1 人に適切で明確なアドバイスを実施。 他にはない独自のメソッドで、明日からすぐに使えるスキル定着をサポートいたします。

3)約800社7万名を超える研修実績

18年に渡り築き上げてきた、確実に効果が出せるプログラムを提供。業種、部署、階層、ニーズに合わせた実践プログラムで課題を解決し、人材育成、会社の価値向上をご支援いたします。

■利用価格

6 時間研修:400,000 円/1クラス~ (ご要望内容、ご人数に応じてプランをご提供します)

■株式会社 KEE'S について

株式会社 KEE'S は、「コミュニケーション」についての課題を解決し、企業成長を支援する会社です。プレゼン・商 談を成功させる豊富なカリキュラムをご用意しています。貴社の課題、目標達成に向けた研修計画と、本物の技術 を持つプロ講師のアドバイス。18年間に渡り培ってきた独自の研修で、確実にスキルアップを図り、貴社の成長に 貢献いたします。

■株式会社フーバーブレインについて

サイバーセキュリティソリューションとして、情報通信技術(ICT)を悪用した外部からの不正プログラム(マルウェア)攻撃に対する防御の提供と、企業の内部関係者によるデータベースへの不正アクセス、情報漏えい等を防止する対策に加え、業務状況の可視化による業務効率改善および働き方分析の支援を行っています。当社は、セキュアなプラットフォームで生産性とクオリティオブライフ向上を支援し、これからの第 4 次産業革命に向けた成長の加速を実現します。

【会社概要】

会社名: 株式会社フーバーブレイン

代表: 代表取締役社長 輿水 英行

本社: 〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニガーデンコート 22F

TEL 03-5210-3061(代表)

URL: https://www.fuva-brain.co.jp/

設立: 2001年5月8日

資本金: 796 百万円(2023 年 9 月 30 日現在)(東京証券取引所グロース市場:証券コード 3927)

事業内容: ●サイバーセキュリティソリューションの提供

●テレワーク環境の構築

●生産性およびクオリティオブライフ向上支援

●受託開発·SES(子会社)

●採用支援・人材紹介(子会社)

●投資事業・投資助言(子会社)

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社フーバーブレイン 管理部 齋藤

TEL: 03-5210-3061 MAIL:pr@fuva-brain.co.jp